
C6,1f004, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IT.A.I.TINGA 
Construindo novos caminhos 

T 	

: 
nr 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1203.16.02/2021- PERP 

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1203.16.02/2021 PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da 
Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, interessados que, no 
próximo dia 04 de Março de 2021, às 09h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1203.16.02/2021- PERP, tipo menor preço por Lote, tendo 
como objeto O Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Livros Didáticos 
(NOVO LENDO VOÇÊ SABENDO) Para Atender As Necessidades Das Escolas De Ensino 
Fundamental Da Rede Publica Municipal De Itaitinga, no Endereço Eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com .br- "Acesso Identificado no link - acesso público". A abertura das 
propostas acontecerá no dia 04 de Março de 2021, às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov .br- TCE. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h 
horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail: licitaçãoitaitinga.ce.gov.br . Eduarda Almeida 
Silvestre - A Pregoeira. 

e • e e e e e e e • e e • e e . e . . e e * . • e e e e e . e . . 

9 Av. Cel. Virgilio Távora, 1710, Itaitinga - Ce 	prefeituraitaitinga.ce.gov.br  

ç (85) 3377.1361 	 www.italtinga.ce.gov.br  



AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.02.03.02 

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico NP 20210203.02, que tem como objeto a 
aquisição de equipamentos e material permanente as Unidades Básicas de Saúde do 
Município de Irauçuba/CE. O recebimento das propostas, será através do site da Bolsa de 
Licitações e Leilões - BLL a partir das llhOOmln do dia 18/0212021 até às 17h00min do dia 
03103/2021. Data de Abertura das Propostas: 04/03/2021 às 08h00min. O Edital estará 
disponível nos sites. www.bllcompras.org.br  ou www.tce.ce.gov.br , a partir da data da 
publicação deste Aviso. 

Irauçuba/CE, 12 de fevereiro de 2021 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P12 1203,12.0212021.PERP 

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de março de 2021, às 09h 
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N 
1203.12.02/2021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição de Livros Didáticos IEduca+Ação Financeira) para atender 
as necessidades das Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Itaitinga, 
no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com .br- 'Acesso Identificado no Iink - 
acesso público'. A abertura das propostas acontecerá no dia 05 de março de 2021, às 09h 
(Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado 
e/ou no site Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h(, e poderão ser solicitadas através do 
e-mail: IicitacaoiYtaitinga.ce.gov.br . 

Itaitinga - CE, 17 de fevereiro de 2021 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1203.15.02/2021-PERP 

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de março de 2021, às 09h 
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nt 
1203.15.0212021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição de Livros Didáticos (Aprova Brasil) para atender as 
necessidades das Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Itaitinga, no 
endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com .br- 'Acesso Identificado no llnk - acesso 
público'. A abertura das propostas acontecerá no dia 03 de março de 2021, às 09h 
(Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado 
e/ou no ulte Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal 108h às 12hI, e poderão ser solicitadas através do 
e-mail: Iicitacao@itaitinga.ce.gov.br.  

Italtinga - CE, 17 de fevereiro de 2021 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ml 1209.16.02/2021-PERP 

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de março de 2021, às 09h 
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico NQ 
1203.16.0212021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição de Livros Didáticos (Novo Lendo Você Sabendo( para 
atender as necessidades das Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de 
Itaitinga, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com .br- "Acesso Identificado no 
link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 04 de março de 2021, 
às 09h (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado e/ou no site llcitacoes.tce.ce.gov.br  - TCE. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h(, e poderão ser 
solicitadas através do e-mail: Iicltacao@itaitinga.ce.gov.br.  

Itaitinga - CE, 17 de fevereiro de 2021 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI 1203,11.0212021-PERP 

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de março de 2021, às 14h 
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nt 
1203.11.0212021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preço 
para futura e eventual aquisição de Livros Didáticos para atender os alunos e professores 
das Escolas de Educação Infantil da Rede Pública Municipal de Itaitinga, no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com .br- "Acesso Identificado no 1mb - acesso público'. A 
abertura das propostas acontecerá no dia 05 de março de 2021, às 14h (Horário de 
Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site 
Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08h às 12h(, e poderão ser solicitadas através do e-mail: 
licitacao@itaitinga.ce.gov.br.  

Italtinga - CE, 17 de fevereiro de 2021 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 912020-SEINFRA 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Interessados a 
Interposição de Recurso Administrativo. Em observância ao artigo. 109, inciso 1, alínea 
"b" da Lei n 8.666193, publicamos e comunicamos aos demais licitantes, e fica Aberto 
Prazo para Contrarrazões. Após proferir-se-á decisão acerca do discutido no recurso 
apresentado. Referente a Concorrência Pública Nt 009/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a 
Contratação de serviços de pavimentação em intertravado em vias urbanas do 
município de Itarema, Ceará. Os arquivos estarão à disposição nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa 
Senhora de Fátima, N 48, Centro, Itarema-Ceará, e no Site: 
www.tce.ce.gov.br/Iicltacoes.  

Itarema-CE, 18 de Fevereiro de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

fé 	Sele d--k.pode ex, xe,ifk.do no endereço e4enrâono 

hep://www.,ngoo b./xaentio,d.de.htnrl, pelo ie€o ossoioaixzinmsio  

ISSN 1677-7069 	 Nt 32, quinta-feira, 18 

AVISO 	 - 
CONCORRÊNCIA N 812020-SEINFRA 

A Comissão Permanente de licitação comunica aos iRteressdota lJttosição < 
de Recurso Administrativo. Em observância ao artigo. 109, inci6 1,, alinha b  da Lei nÇ 
8.666193, publicamos e comunicamos aos demais licitantes, e ficã'*berto Prazq.-.ra 
Contrarrazões. Após proferir-se-á decisão acerca do discutido no r'ecur ,õ.pjbeedado. 
Referente a Concorrência Pública N 2  008/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de 
serviços de construção, manutenção e conservação de estradas, vias, urbanização ruas e 
avenidas, incluindo toda malha viária do município de Itarema, Ceará. Os arquivos estarão 
à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 11h30min, no 
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, W 48, Centro, Itarema-Ceará, e 
no Site: www.tce.ce.gov.br/llcltacoes.  

Itarema-CE, 17 de Fevereiro de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NB 2021020801PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nu 2021020801PE, tipo 
menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do município de Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas será até às 
08 horas do dia 03 de março de 2021, Início da disputa de preços às 09 horas do dia 03 
de março de 2021 no site blicompras.com . O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br  e na sala 
de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro-Jaguaribara 
- CE no horário de 07:30h às 11:00h. 

Jaguaribara -CE, 17 de fevereiro de 2021. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NO 3,02,0112021 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria de Cidade e 
lnfraestrutura, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, SN, Centro, torna público a 
Revogação Do Concorrência Publica Nt 03.02.0112021, Cujo Objeto É A Contratação Dos 
Serviços De Limpeza E Destinação Final Dos Resíduos Solidos Do Município De 
Jagxaribe/CE, por razões de interesse público com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, parte integrante do processo. 

Jaguaribe-CE, 15 de fevereiro de 2021. 
RAFAEL GOMES DIÓGENES 

Secretário 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N 10.02,0212021. 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos Interessados que, no dia 02 de março de 2021 às 
08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 
Maria Nizinha Campelo, nt 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Na 
Prestação De Serviço De Gerenclamento De Sistema Informatizado E Integrado Com 
Utilização De Cartões Magnéticos Microprocessados E/Ou Com Chip, Para Aquisição De 
Combustíveis (Gasolina, Etanol E Diesel), Fornecimento E Reposição De Peças (Pneus, 
Baterias E Acessórios Em Geral(, Serviços De Borracharia, Lavagem Simples E Completa De 
Veículos, Troca De Filtros E Óleos, Como Também, Manutenção Preventiva E Corretiva Na 
Rede De Estabelecimentos Credenciados Da Contratada, Para Atender A Atual Frota De 
Veículos E Outros Que Porventura Forem Adquiridos Durante A Vigência Do Contrato, 
Pertencentes As Unidades Administrativas Da Prefeitura Municipal De Jaguaribe/CE. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta no endereço acima, das 
071h30min às 12h00min, ou através do site: w-ww.tce.ce.gov.br . 

Jaguaribe/CE, 15 de fevereiro de 2021. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.01.201 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nQ 2021.01.20.2, sendo o seguinte: 
Coperga Comercial de Gas Pereira de Morais LTDA vencedora junto aos lotes 1 e 2, por ter 
apresentado ofertas compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel 
Alencar, n° 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 
12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br . 

Jardim/CE, 3 de Fevereiro de 2021 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ, 2021,02.12,01 PE 

O Município de Jijoca de Jerlcoacoara, por intermédio de sua Pregoeira, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nu. 2021.02.12.01 

PE, tipo Menor Preço por Item, cujo o objeto é a aquisição de equipamentos e 

materiais permanentes, para o Programa Estratégico Saúde da Família, Componente 

Saúde Bucal - Equipes de Saúde Bucal - ESB credenciadas e Implantadas no Município 

de Jljoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadautramento das Propostas até o dia 02 de 

março de 2021 às 12h59min; Abertura das Propostas no dia 02 de março de 2021, a 

partir das 13h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 02 de março de 2021, a 

partir das 14h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá 

ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetllcitacoes.com.br  e pelo Portai do 

TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes,  a partir da data desta publicação ou na 

saía da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 17 de fevereiro de 2021 

LUCIANA SETUBAL ARAÚJO 
Pregoeira 

000un'onlo .noin.do dlluleexel. nonlon,r,e rlS nn 2.200-2 de 24/00/2001. LCP 
que InstItui a Infrnstruturê de Ch.oe, pbIêtên Or.sIl.lraICPtrasll 



DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITING4PL 

Ano VII - Edição N°373 de 18 de Fevereiro de 2021 

AVISO DE LICIT 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1203.16.0212021- PERP 

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1203.16.0212021 PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 04 de Março de 
2021, às 09h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1203.16.02/2021- PERP, tipo menor preço por Lote, tendo como objeto O Registro De Preço Para 
Futura E Eventual Aquisição De Livros Didáticos (NOVO LENDO VOÇÊ SABENDO) Para Atender As 
Necessidades Das Escolas De Ensino Fundamental Da Rede Publica Municipal De Itaitinga, no 
Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com .br- <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br- > "Acesso 
Identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 04 de Março de 
2021, às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov .br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do e-
mail: licitaçãoitaitinqa.ce.qov.br  <mailto:licitaçãoitaitinqa.ce.qov.br>. Eduarda Almeida Silvestre - 
A Pregoeira. 

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 020/2021 

DECRETO N°020/2021, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Autoriza a Contratação Temporária em caráter 
excepcional de Professores e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAITINGA, Estado do Ceará, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 80, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO que as contratações são imprescindíveis e essenciais para dar resolutividade 
às carências excepcionais na educação pública; 

CONSIDERANDO o ofício n° 044/2021 da Secretaria Municipal de Educação que dispõe sobre a 
demanda necessária e excepcional para o ano letivo, no total de 80 Professores; 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico n° 008A/2021 da Procuradoria Geral do Município, acerca 
da possibilidade de contratação temporária e excepcional; 

CONSIDERANDO que a Administração Pública, com fulcro na Carta Magna de 1988, submete-
se, em regra, aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; 

CONSIDERANDO que a Carta Magna da República é expressa ao determinar, em seu art. 37, 
inciso li, parágrafo 2 0 , a prévia aprovação em concurso público como condição sine qua non para 
ingresso no serviço público, estando ressalvadas, por exceção, as nomeações para cargo em 
comissão de livre nomeação e exoneração, bem como a contratação temporária, nos casos e 
hipóteses previstos em Lei, sob pena de nulidade do ato; 

Prefeitura Municipal de Itaitinga LJiII 
í.l\IPt 	1 £Ç 	7R/flflflL47 


